SR

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazionaie ad Alta Specializzazione

DETERMINA n. L8GL5 - 037

M . AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

del 45[/06{/24925/

OGGETTO: (prat. 722024) Cartella pagamento Agenzia Entrate n. 296 2024 00410888 84 000 per tasse

automobilistiche — determinazioni.

U.0.S. SERVIZIO LEGALE

Proposta n. LEG25-033 del 11.06.2025

D Non comporta Spese /0 Oneri a

carico del Bilancio

L’ estensore del pri
Dott. Do,

Responsabile U.O.S: ¢ i~
SERVIZIO LEGALE o " 7N
Avv. Catering Rjzzotl 3

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2025

N° Conto economico _

N° Conto Patrimoniale 2% 9T 200

Budget assegnato anno 2025

(euro) ';W. W/ w

Si riscontra la corretta correlazione tra glj€ffetti conftabili conseguenti
alla parte dispositiva del presente ptfo ¢ i valoyi economici e/o
patrimoniali registrati nell’appogifo  applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Adiendale

STRUTTURA/ASSEGNATARIA DI BUDGET
S=nvizeo (<40

Scheda BUDGET allegata
datata (’/05/}025’
{

— UDE

IR sabile 11 Diret O L
de P rdimento ArnasE-l‘.‘!m el s Pr%e%(i?—ﬁ‘
Setiore EconomicoEHpapdiano e Falri

j merCAGtRicavl

tell

S

\ ITDifigente

["Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il softosgritto/attestiOla
regolarita della procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché I’esistenza della documentazione

citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti.

Il Responsabile U.O.S. SERVIZIO LEGALE Avv. Caterina Rizzotto

L’anno duemilaventicinque il giorno ;{’(LOLLCL

, nella sede della

del mese di %LU %}wﬂ

U.0.S. SERVIZIO LEGALE dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo in forza delle

funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 045 del 03 luglio

2024, assistito dal Sig. bo'ﬁ'ﬁ-;

a4 5
HEN €0 quale segretario verbalizzante, adotta la seguente determina:




Il Responsabile U.0.S. SERVIZIO LEGALE Avv. Caterina Rizzotto,

VISTO:
o il D.Lgé. 502 del 30.12.1992 e s.m.j;
e la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 "Norme per il riordino del Servizio

Sanitario Regionale".

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 0045 del 03 luglio 2024, con la
quale PAvv. Caterina Rizzotto, in qualita di Responsabile dell'U.0.S. SERVIZIO LEGALE &
stata delegata, ai sensi di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui

rientra il presente provvedimento.

PREMESSO: _

e che con Delibera n.118/24 del 12/07/2024 & stato conferito incarico allAvv. L.G. F. per
contestare la cartella di pagamento n. 296 2024 00410888 84 000 relativa a tasse
automobilistiche;

e che I'Aw. L.G. F,, assunto l'incarico, ha espletato la relativa attivita difensiva ed ha
ricevuto il relativo acconto sui compensi (€ 150,00 oltre acc. e quindi

complessivamente € 181,48);

o che 'Awv. L.G. F.. ha comunicato, con pec del 23-5-2025, che con provvedimento del | ¢

30.04.2025, la Corte di Giustizia Tributaria di I° Grado ha accolto il ricorso proposto
avverso la cartella di pagamento n. 29620240041088884000, procedendo, per
l'effetto, allannullamento dell'atto impositivo, con condanna della Regione Sicilia alle
spese del giudizio; '

e che 'Avwv. L.G. F. ha inoltrato richiesta di pagamento dei compensi relativi allincarico
difensivo svolto, ivi allegando pro forma di importo pari a € 153,09 inclusi accessori
(ossia complessivi € 128,00 oltre accessori, importo esente IVA per adesione del
professionista al regime forfettario), quale saldo dellattivita difensiva resa nel giudizio

di cui in oggetto, dando atto dell’'acconto ricevuto;

RITENUTO di poter procedere al saldo, in favore dellAvv. L.G. F., della complessiva somma
di € 155,17(somma comprensiva di oneri accessori e bollo) quale compenso per l'attivita

svolta, in esecuzione dell'incarico ricevuto con delibera n. 118-2024.

DATO ATTO che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale che propone il
presente provvedimento, previo riscontro dell'esito dell'istruttoria e di ogni altro
adempimento procedimentale attuato dal responsabile del procedimento, con la propria

sottoscrizione, ne attesta la legittimita formale e sostanziale nel rispetto della Legge n.




190/2012, nonché nell'osservanza dei c-ontenuti del vigente Piano Aziendale di

Prevenzione della Corruzione;

DATO ATTO della regolarita dell'istruttoria e della conformita della presente proposta alla

normativa vigente che disciplina la materia trattata.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati

Quantificare in € 155,17 la somma occorrente per esecuzione del presente atto;

Dare atto che il costo di cui al presente provvedimento per I'importo di €. 155,17 trova’
capienza nell'accantonamento relativo alla pratica 72/2024, ed & da imputare sul conto
n. 2.02.02.01.0101 “Fondo rischi'per cause civili ed oneri processuali” e grava sul
bilancio preventivo economico annuale del corrente esercizio;

Liquidare la cdmplessiva somma di € 155,17 e pagare all'Avv. L.G. F,, la suddetta
somma di €. 155,17, come da pro-forma allegato;

Trasmettere il presente provvedimento al legale incaricato e alla U.O.C. Economico

Finanziario per il seguito di competenza.

La documentazione citata nel presente provvedimento & custodita presso l'ufficio proponente.

Il Segretario verbalizzante

qwfmpﬂn 7
O




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia

conforme all’originalé & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno per quindici giorni consecutivi.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26
marzo 2002 e divenuta

-ESECUTIVA

Per decorso termine di giorni 15 dalla data di pubblicazione

L] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

[0 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il : Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




A.RN.A.S. Civico - Di Cristina - Beniratellf
. Pagina 1di 1
Piazza Nicolz Leotta, 4790727 Palerrno

Sito: hitps./iwww.amascivico.it/ lel. +39 091/66677711
P.IVA 05841770828

Allegato alla proposta nr LEG25-033 del 11/06/2025 Nr Documento 25000418 Importo Proposta 155,17
Oggetto: (prat. 72/2024) Cartella pagamento Agenzia Entrate n. 296 2024 00410888 84 000 per tasse automobilistiche — determinazioni.

Conto Economico s:::uora Esercl; -';[;;:itals Budget P?al:nﬁ:o Au.ﬁ;g:to o Da!]bara

'ii'%'gg'g;g:g:OCZZ’;ﬂgI;iSChi percause LEG 2025 3.600.000,00 10.029,15 3.286.089,77 303.881,08
LEG25-033 01/01/2025 31/12/2025 155,17
TOTALE PRENOTATO

elaborato il : mercoledi 11 giugno 2025 alle ore: 11.45 Pagina 1 di1



